
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům Býšť 
Jméno autora: Matouš  Š T A N C L  
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

Zadání bakalářské práce bylo beze zbytku splněno. 

Celý průběh semestru byl naprosto bezproblémový, jeho připravenost na konzultace a „tah na branku“ byly  
příkladné, pracoval ve variantách vždy opodstatněných a dovedl je graficky náležitě zpracovat a vysvětlit. Jeho 
jediným nedostatkem byl tichý hlasový projev (ale na to už  komise asi sama přišla). 

Navržený dům  je názorným příkladem moderní vesnické architektury, která zachovává měřítko výstavby, ale 
použitím řady moderních prvků ukazuje možnosti této architektury. Urbanistické umístění domu je logické, 
vychází z konfigurace rovného a svažitého terénu, které využívá k vytvoření dalších zařízení ke zkvalitnění bydlení. 

Provozní řešení vychází z návrhu dvou nezávislých bytů, které umožňuje jak pronájem menšího bytu či naopak 
jejich vzájemné propojení. Řešení je logické a bezkolizní s požadovaným oddělením společenské a soukromé části. 

Konstrukční řešení ukazuje příznivé spojení „tradičních“ materiálů s moderními fasádními povrchy včetně 
fotovoltaiky. Celá stavební část včetně řešení TZB je detailně propracovaná a ukazuje nesporné schopnosti 
posluchače se v dané problematice orientovat a potřebné údaje zpracovat. 

Práce je svým rozsahem včetně řady vizualizací „nadlimitní“ a je výborně graficky a textově zpracována. 

Jednoznačně  d o p o r u č u j i  tuto práci přijmout k obhajobě a v případě zájmu pokračovat ve studiu na 
magisterském programu Architektura a stavitelství, 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 10.6.2022     Podpis: 


